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Stand: 2. Juni 2014

Stand des Datenschutzes weltweit

Liste der Staaten, deren Gesetzgebung einen angemessenen Datenschutz gewahrleistet (Art. 6 Abs. 1 DSG).
Ohne entsprechenden Hinweis gilt das angemessene Datenschutzniveau nur fir das Bearbeiten von Daten natilrlicher Personen.

Angemessener | Angemessener
Schutz fir Schutz unter be- | Ungeniigen-
naturliche Per- | stimmten der Schutz

sonen Voraussetzungen

Bemerkungen Nationale Datenschutzbehdrde

Europa

Data Protection Commissioner
Rruga Abdi Toptani, Nr. 4

Katii dyte

AL-1000 Tirana

Albanien X www.kmdp.al

Ageéncia Andorrana de Proteccio de
Dades

C/ Prat de la Creu, 59-65

esc. A, 3er. pis despatx 1-A
AD-500 Andorra la Vella

Principat d'Andorra

Andorra X www.apda.ad

Armenien
Aserbaidschan
Belarus

XXX

Commission de la protection de la
vie privée
Belgien X Rue de la Presse 35



http://www.kmdp.al/
http://www.apda.ad/

Angemessener
Schutz far
natiirliche Per-
sonen

Angemessener
Schutz unter be-
stimmten
Voraussetzungen

Ungentgen-
der Schutz

Bemerkungen

Nationale Datenschutzbehorde

BE-Brussels 1000
WWW.privacycommission.be

Bosnien und
Herzegowina

Personal Data Protection Agency in
Bosnia and Herzegovina

Vilsonovo Setaliste broj 10
BA-71000 Sarajevo
www.azlp.gov.ba

Bulgarien

Commission for Personal Data
Protection

15 Akad. Ivan Ev. Geshov Blvd.
BG-Sofia 1431

www.cpdp.bg

Danemark

Unter bestimmten Voraussetzungen
findet das Gesetz auch Anwendung
auf Bearbeitungen von Daten von
juristischen Personen.

Datatilsynet
Borgergade 28, 5
DK-1300 Copenhagen
www.datatilsynet.dk

Deutschland

Der Bundesbeauftragte fir den
Datenschutz

Husarenstrasse 30

DE-53117 Bonn
www.bfdi.bund.de

Estland

Data Protection Inspectorate
19 Vaike-Ameerika St.
EE-10129 Tallinn
www.aki.ee

Faroer

Datueftirlitio
Tinganes
Postboks 300
FO-110 Térshavn



http://www.privacycommission.be/
http://www.azlp.gov.ba/
http://www.cpdp.bg/
http://www.datatilsynet.dk/
http://www.bfdi.bund.de/
http://www.aki.ee/

Angemessener
Schutz far
natiirliche Per-
sonen

Angemessener
Schutz unter be-
stimmten
Voraussetzungen

Ungentgen-
der Schutz

Bemerkungen

Nationale Datenschutzbehorde

www.datueftirlitid.fo

Finnland

Office of the Data Protection
Ombudsman

Albertinkatu 25 A, P.O. Box 315
FI-00181 Helsinki
www.tietosuoja.fi

Frankreich

Commission Nationale de
I'Informatique et des Libertés
8, rue Vivienne

CS 30223

FR-75083 Paris cedex 02
www.cnil.fr

Georgien

Griechenland

Hellenic Data Protection Authority
Kifissias Av. 1-3

GR-115 23 Athens

www.dpa.gr

Guernsey

Data Protection Office

P.O. Box 642

Frances House

Sir William Place

St. Peter Port

Guernsey GY1 3JE
Www.gov.qg/dataprotection

Heiliger Stuhl

Irland

Office of the Data Protection
Commissioner

Canal House, Station Road
Portarlington



http://www.datueftirlitid.fo/
http://www.tietosuoja.fi/
http://www.cnil.fr/
http://www.dpa.gr/
http://www.gov.gg/dataprotection

Angemessener
Schutz far
natiirliche Per-
sonen

Angemessener
Schutz unter be-
stimmten
Voraussetzungen

Ungentgen-
der Schutz

Bemerkungen

Nationale Datenschutzbehorde

IE-Co. Laois
www.dataprivacy.ie

Island

Data Protection Authority
Raudararstigur 10
IS-105 Reykjavik
www.personuvernd.is

Isle of Man

Office of the Data Protection
Supervisor

P.O. Box 69

Douglas

Isle of Man IM99 1EQ
www.gov.im/odps

[talien

Garante per la Protezione dei Dati
Personali

Piazza di Monte Citorio n. 121
IT-00186 Roma
www.garanteprivacy.it

Jersey

Office of the Data Protection
Commissioner

Morier House

Halkett Place

St.Helier

Jersey JE1 1DD
www.dataprotection.gov.je

Kosovo

Kroatien

Personal Data Protection Agency
Marticeva 14

HR-10 000 Zagreb

www.azop.hr



http://www.dataprivacy.ie/
http://www.personuvernd.is/
http://www.gov.im/odps
http://www.garanteprivacy.it/
http://www.dataprotection.gov.je/
http://www.azop.hr/

Angemessener
Schutz far
natiirliche Per-
sonen

Angemessener
Schutz unter be-
stimmten
Voraussetzungen

Ungentgen-
der Schutz

Bemerkungen

Nationale Datenschutzbehorde

Lettland

Data State Inspectorate
Blaumana street 11/13-15
LV-1011 Riga
www.dvi.gov.lv

Liechtenstein

Das Gesetz findet ebenfalls
Anwendung auf Bearbeitungen von
Daten von juristischen Personen.

Datenschutzstelle
Kirchstrasse 8
Postfach 684
FL-9490 Vaduz
www.dss.lIv.li

Litauen

State Data Protection Inspectorate
A. Juozapaviciaus str. 6 /

Slucko str. 2

LT-09310 Vilnius

www.ada.lt

Luxemburg

Commission nationale de la
protection des données

1, av. du Rock'n Roll
LU-4362 Esch-sur-Alzette
www.cnpd.lu

Malta

Office of the Information and Data
Protection Commissioner

2, Airways House

High Street

MT-Sliema SLM 1549
www.dataprotection.gov.mt

Mazedonien

Directorate for Personal Data
Protection

Samoilova Str. 10

MK-1000 Skopje
www.dzlp.mk



http://www.dvi.gov.lv/
http://www.dss.llv.li/
http://www.ada.lt/
http://www.cnpd.lu/
http://www.dataprotection.gov.mt/
http://www.dzlp.mk/

Angemessener
Schutz far
natiirliche Per-
sonen

Angemessener
Schutz unter be-
stimmten
Voraussetzungen

Ungentgen-
der Schutz

Bemerkungen

Nationale Datenschutzbehorde

Moldau

National Center for Personal Data
Protection

48, Serghei Lazo str.

MD-2004 Chisinau
www.datepersonale.md

Monaco

Commission de Contrble des
Informations Nominatives
12, Avenue de Fontvieille
MC-98000 Monaco
WWW.CCcin.mc

Montenegro

Agency for Protection of Personal
Data

Kralja Nikole 2

ME-81000 Podgorica
www.azlp.me

Niederlande

Data Protection Authority
Juliana van Stolberglaan 4-10
P.O. Box 93374

NL-2509 AJ Den Haag
www.cbpweb.nl

Norwegen

Datatilsynet

P.O. Box 8177 Dep
NO-0034 Oslo
www.datatilsynet.no

Osterreich

Das Gesetz findet ebenfalls
Anwendung auf Bearbeitungen von
Daten von juristischen Personen.

Geschaftstelle der
Datenschutzkommission
Hohenstaufengasse 3
AT-1010 Wien
www.dsk.gv.at



http://www.datepersonale.md/
http://www.ccin.mc/
http://www.azlp.me/
http://www.cbpweb.nl/
http://www.datatilsynet.no/
http://www.dsk.gv.at/

Angemessener | Angemessener
ﬁgthuurTichhuer Per- St?rr:]urﬁeunnter o gg?ggﬁgfzn Bemerkungen Nationale Datenschutzbehérde
sonen Voraussetzungen
Bureau of the Inspector General for
the Protection of Personal Data
Ul. Stawki 2
PL-00 193 Warsaw
Polen X www.giodo.gov.pl
Commissao Nacional de Protecc¢éo
de Dados
Rua de Séo Bento n.° 148-3°
PT-1200-821 Lisboa
Portugal X www.cnpd.pt
National Supervisory Authority for
Personal Data Processing
Magheru Boulevard 28-30
RO-Bucharest Sector 1
Rumanien X www.dataprotection.ro
Russland X
San Marino X
Datainspektionen
Drottninggatan 29
Box 8114
SE-104 20 Stockholm
Schweden X www.datainspektionen.se
Eidgendssischer Datenschutz- und
Offentlichkeitsbeauftragter EDOB
Feldeggweg 1
CH-3003 Berne
Schweiz X www.derbeauftragte.ch
Commissioner for Information of
Serbien X Public Importance and Personal Data



http://www.giodo.gov.pl/
http://www.cnpd.pt/
http://www.dataprotection.ro/
http://www.datainspektionen.se/
http://www.derbeauftragte.ch/

Angemessener
Schutz far
natiirliche Per-
sonen

Angemessener
Schutz unter be-
stimmten
Voraussetzungen

Ungentgen-
der Schutz

Bemerkungen

Nationale Datenschutzbehorde

Protection

42, Svetozara Markovica str
RS-11000 Belgrade
www.poverenik.rs

Slowakei

Office for Personal Data Protection
Odborarske namestie ¢. 3

SK-817 60 Bratislava
www.dataprotection.gov.sk

Slowenien

Information Commissioner
Vosnjakova 1/ p.p. 78
SI-1001 Ljubljana
WWW.IP-IS.Si

Spanien

Agencia de Proteccién de Datos
ClJorge Juan, 6

ES-28001 Madrid

www.agpd.es

Tschechische
Republik

Office for Personal Data Protection
Pplk. Sochora 27

CZ-170 00 Prague 7

WWW.UOOU.CZ

Turkei

Ukraine

State Service of Ukraine on Personal
Data Protection

Maryny Raskovoi Str. 15

UA-02660 Kiev
www.zpd.gov.ua/dszpd

Ungarn

National Authority for Data Protection
and Freedom of Information
Sziladgyi Erzsébet fasor 22/C



http://www.poverenik.rs/
http://www.dataprotection.gov.sk/
http://www.ip-rs.si/
http://www.agpd.es/
http://www.uoou.cz/
http://www.zpd.gov.ua/dszpd

Angemessener | Angemessener
ﬁg?ﬂtﬁichhuer Per- ?t?rmun?ceunmer o gg?ggﬁgfzn Bemerkungen Nationale Datenschutzbehérde
sonen Voraussetzungen
HU-1125 Budapest
www.naih.hu
Information Commissioner's Office
Wycliffe House, Water Lane
Wilmslow
Vereinigtes Cheshire SK9 5AF
Konigreich X WWW.ic0.0rg.uk
Commissioner for Personal Data
Protection
1 lasonos street
CY-1082 Nicosia
Zypern X www.dataprotection.gov.cy
Nord- und Zentralamerika
Antigua-und-
Barbuda X
Bahamas X
Barbados X
Belize X
Costa Rica X
Dominica X
Dominikanische
Republik X
El Salvador X
Grenada X
Guatemala X
Haiti X
Honduras X
Jamaika X



http://www.naih.hu/
http://www.ico.org.uk/
http://www.dataprotection.gov.cy/
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Angemessener
Schutz far
natiirliche Per-
sonen

Angemessener
Schutz unter be-
stimmten
Voraussetzungen

Ungentgen-
der Schutz

Bemerkungen

Nationale Datenschutzbehorde

Kanada

Das kanadische Bundesgesetz gilt im
privaten Bereich (ausser in den
Provinzen, die ein eigenes Gesetz
verabschiedet haben) fur Personen-
daten, einschliesslich Gesundheitsda-
ten, die von Organisationen im
Rahmen kommerzieller Tatigkeiten
beschafft, bearbeitet oder bekannt
gegeben werden. Dies unabhangig
davon, ob es sich dabei um private
oder um bundesrechtlich geregelte
Unternehmen handelt. Die Provinzen
Québec, British Columbia und Alberta
sowie Ontario (fir Gesundheitsdaten)
haben eigene Gesetze zum Schutz
von Personendaten erlassen, die dem
Bundesgesetz weitgehend
entsprechen. Aber auch in diesen
Provinzen gilt das Bundesgesetz wie
im restlichen Kanada fur alle Person-
endaten, die von bundesrechtlich
geregelten Unternehmen beschafft,
bearbeitet oder bekannt gegeben
werden, einschliesslich der Daten
Uber Angestellte dieser Unternehmen.
Das Bundesgesetz gilt auch fur
Personendaten, die im Rahmen
kommerzieller Tatigkeiten in eine
andere Provinz oder ein anderes
Land Ubermittelt werden.

Privacy Commissioner of Canada
112 Kent Street, Place de Ville
Ottawa, Ontario

K1A 1H3

WWW.priv.gc.ca



http://www.priv.gc.ca/
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Angemessener | Angemessener
ﬁgthuurTichhuer Per- St?rr:]urﬁeunnter o gg?ggﬁgfzn Bemerkungen Nationale Datenschutzbehérde
sonen Voraussetzungen
Kuba X
Federal Institute of Access to Public
Information
Av México 151,
Col Del Carmen Coyoacan
México DF 04100
Mexiko X www.ifai.org.mx
Nicaragua X
Panama X
St. Kitts und Nevis X
St. Lucia X
St. Vincent und die
Grenadinen X
Trinidad und
Tobago X
Vereinigte Staaten Datenbearbeiter, die in Bezug auf Federal Trade Commission FTC
von Amerika Personendaten, welche aus der 600 Pennsylvania Avenue, NW
Schweiz stammen, Safe Harbor Washington, DC 20580
beitreten und auf der Liste des U.S. www.export.gov/safeharbor/
Department of Commerce verzeichnet
sind, garantieren einen
angemessenen Schutz im Sinne von
X Art. 6 Abs. 1 DSG.
Sudamerika

Argentinien

Das Gesetz deckt auch die
Bearbeitungen von Daten juristischer
Personen ab, welche im Land einen
Sitz haben.

Direccion Nacional de Protecciéon de
Datos Personales

Sarmiento 1118 — 5° Piso

Ciudad Autbnoma de Buenos Aires



http://www.ifai.org.mx/
http://www.export.gov/safeharbor/
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Angemessener | Angemessener
ﬁgthuurTichhuer Per- St?rr:]urﬁeunnter o gg?ggﬁgfzn Bemerkungen Nationale Datenschutzbehérde
sonen Voraussetzungen
C1041AAX
Www.jus.gov.ar/datos-
personales.aspx
Bolivien X
Brasilien X
Chile X
Ecuador X
Guyana X
Kolumbien X
Paraguay X
Peru X
Suriname X
Unidad Reguladora y de Control de
Datos Personales
Andes N° 1365 piso 7
Montevideo, Uruguay
Uruguay X www.datospersonales.qub.uy
Venezuela X
Afrika
Agypten X
Algerien X
Angola X
Aquatorialguinea X
Athiopien X
Benin X
Botsuana X
Burkina Faso X Commission de I'Informatique et des



http://www.jus.gov.ar/datos-personales.aspx
http://www.jus.gov.ar/datos-personales.aspx
http://www.datospersonales.gub.uy/
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Angemessener
Schutz far
natiirliche Per-
sonen

Angemessener
Schutz unter be-
stimmten
Voraussetzungen

Ungentgen-
der Schutz

Bemerkungen

Nationale Datenschutzbehorde

Libertés (CIL)

Burundi

Coétes d'lvoire

X |X

Demokratische
Republik Kongo

Dschibuti

Eritrea

Gabun

Gambia

Ghana

Guinea

Guinea-Bissau

Kamerun

Kap Verde

Kenia

Komoren

Lesotho

Liberia

Libyen

Madagaskar

Malawi

Mali

Marokko

Mauretanien

Mauritius

Mosambik

Namibia

Niger

X XXX XXX X X XX X XX XX | X
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Angemessener
Schutz far
natiirliche Per-
sonen

Angemessener
Schutz unter be-
stimmten
Voraussetzungen

Ungentgen-
der Schutz

Bemerkungen

Nationale Datenschutzbehorde

Nigeria

Republik Kongo

Ruanda

Sambia

XX |X|X

Sao Tomé und
Principe

Senegal

Seychellen

Sierra Leone

Simbabwe

Somalia

Sudafrika

Sudan

Swasiland

Tansania

Togo

Tschad

Tunesien

Uganda

S X XXX XXX XXX

Zentralafrikanische

Republik

X

Asien

Afghanistan

Bahrain

Bangladesch

Bhutan

Brunei

XIX|X|X|X
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Angemessener | Angemessener
ﬁgthuurTichhuer Per- St?rr:]unﬁeunnter o gg?ggﬁgtezn Bemerkungen Nationale Datenschutzbehérde
sonen Voraussetzungen
Darussalam
Privacy Commissioner for Personal
Data
12/F, 248 Queen's Road East,
Wanchai,
Hong Kong.
Hongkong X WWw.pco.org.hk
Indien X
Indonesien X
Irak X
Iran X
Israeli Law, Information &
Technology Authority
The Government Campus
9" floor, 125 Begin Rd,
P.O. Box 7360
Tel Aviv 61072
Israel X www.justice.gov.il/MOJENng/ILITA/
Government Information Protection
Office
Administrative Management
1-2 Kasumigaseki 2-chome,
Chiyoda-ku
Tokyo 100-8926
Japan X www.soumu.go.jp/english/
Jemen X
Jordanien X
Kambodscha X
Kasachstan X



http://www.pco.org.hk/
http://www.justice.gov.il/MOJEng/ILITA/
http://www.soumu.go.jp/english/
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Angemessener
Schutz far
natiirliche Per-
sonen

Angemessener
Schutz unter be-
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Voraussetzungen

Ungentgen-
der Schutz

Bemerkungen

Nationale Datenschutzbehorde

Katar

Kirgisistan

Kuwait

Laos

Libanon

Malaysia

Malediven

Mongolei

Myanmar

Nepal

Nordkorea

Oman

Osttimor

Pakistan

Philippinen

Saudi Arabien

Singapur

Sri Lanka

S X X X X X X XXX XXX XX

Sudkorea

Personal Data Protection Center
Korea Information Security Agency
78, Garak-dong, Songpa-Gu

Seoul 138-803
www.kisa.or.kr/eng/

Syrien

Tadschikistan

XXX

Taiwan

The Ministry of Justice
130, Sec 1, Chung Ching
South Road Taipei 100



http://www.kisa.or.kr/eng/
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Angemessener | Angemessener
ﬁgthuurTichhuer Per- St?rr:]unﬁeunnter o gg?ggﬁgtezn Bemerkungen Nationale Datenschutzbehérde
sonen Voraussetzungen
Taiwan R.O.C. 100
Www.moj.gov.tw/mp095.html
Official Information Commission's
Office
Building Government House
Dusit Bangkok
Thailand 10300
www.oic.go.th/content _eng/default e
Thailand X ng.asp
Turkmenistan X
Usbekistan X
Vereinigte
Arabische Emirate X
Vietnam X
Volksrepublik
China X
Ozeanien
Bevor Personendaten Ubermittelt Federal Privacy Commissioner
werden, sollte abgeklart werden, ob GPO Box 5218
die australische Gesetzgebung Sydney NSW 2001
diesen Bereich regelt, namentlich, ob |www.privacy.gov.au
sie Personendaten von Auslandern
Australien X abdeckt oder nicht.
Cookinseln X
Fidschi X
Kiribati X
Marshallinseln X
Mikronesien X



http://www.moj.gov.tw/mp095.html
http://www.oic.go.th/content_eng/default_eng.asp
http://www.oic.go.th/content_eng/default_eng.asp
http://www.privacy.gov.au/
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Angemessener | Angemessener
ﬁg?ﬂtﬁichhuer Per- ?t?rmun?ceunmer o gg?ggﬁgfzn Bemerkungen Nationale Datenschutzbehérde
sonen Voraussetzungen
Nauru X
Privacy Commissioner
PO Box 10-094, The Terrace
Wellington 6143
Neuseeland X WWW.privacy.org.nz
Palau X
Papua-Neuguinea X
Salomonen X
Samoa X
Tonga X
Tuvalu X
Vanuatu X



http://www.privacy.org.nz/

